
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo giải quyết thủ tục đầu tư tỉnh Kon Tum 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1587/STC-TH 

ngày 10 tháng 04 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo giải quyết thủ tục đầu tư tỉnh Kon Tum 

(sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) thành phần cụ thể như sau:  
1. Trưởng Ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.  

2. Phó Trưởng ban thứ nhất: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách 

khối kinh tế tổng hợp. 

3. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo: Giám đốc Sở Tài chính. 

4. Thành viên Ban Chỉ đạo:  

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Giám đốc Sở Công Thương; 
- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, 

dân dụng và công nghiệp tỉnh; 

- Phó Giám đốc Sở Tài chính phụ trách lĩnh vực đầu tư sử dụng vốn ngân 

sách nhà nước; 

- Phó Giám đốc Sở Tài chính phụ trách lĩnh vực đầu tư ngoài ngân sách; 

- Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch phụ 

trách lĩnh vực xúc tiến đầu tư. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các sở, ngành và địa phương giải quyết thủ 

tục đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn ngoài ngân sách 

223 13 4



2 

nhà nước bảo đảm khách quan, công khai, minh bạch, thuận lợi, nhanh chóng và 

đúng quy định của pháp luật. 

2. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc chủ đầu tư các dự án đầu tư công đẩy nhanh 

tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công. Tháo gỡ vướng mắc, 

khó khăn, hướng dẫn các chủ đầu tư trong quá trình quản lý, thực hiện dự án đầu 

tư xây dựng công trình; phát hiện kịp thời những sai sót, chấn chỉnh tình trạng vi 

phạm các quy định của pháp luật về xây dựng nhằm nâng cao chất lượng công 

trình, hiệu quả dự án. 

3. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các sở, ngành và địa phương hỗ trợ nhà đầu 

tư, doanh nghiệp thực hiện thủ tục đầu tư dự án, tạo điều kiện đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện, nhất là các dự án trọng điểm thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh; kịp thời 

xử lý, chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc và những vấn đề phát sinh trong 

triển khai thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn các dự án đầu tư công và trong triển 

khai thực hiện các dự án thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh. 

4. Đề xuất khen thưởng hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý trách 

nhiệm của các tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc chậm trễ giải quyết thủ 

tục đầu tư, chậm trễ trong giải ngân vốn đầu tư; thiếu năng động trong giải quyết 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện các dự án sử dụng vốn ngân sách 

nhà nước và vốn ngoài ngân sách nhà nước. 

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 
Trưởng Ban Chỉ đạo; chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo về việc thực 
hiện các nhiệm vụ được giao theo Quyết định này và Quy chế hoạt động của 
Ban Chỉ đạo. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm 
nhiệm, với nguyên tắc đề cao trách nhiệm cá nhân của các thành viên Ban Chỉ 
đạo trong thực hiện nhiệm vụ. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo là Lãnh đạo Ủy ban 
nhân dân tỉnh được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó Trưởng Ban 
Chỉ đạo là Giám đốc Sở Tài chính được sử dụng con dấu của đơn vị mình trong 
chỉ đạo điều hành và đôn đốc phối hợp thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

4. Ban Chỉ đạo họp mỗi quý một lần. Trường hợp cần thiết, Trưởng Ban 
Chỉ đạo quyết định hoặc theo đề xuất của các thành viên Ban Chỉ đạo quyết định 
triệu tập cuộc họp đột xuất của Ban Chỉ đạo.  

5. Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, tham mưu Ban 
Chỉ đạo:  

a) Xây dựng Quy chế làm việc, đề xuất phân công nhiệm vụ cụ thể cho 
từng thành viên Ban Chỉ đạo. 

b) Đề xuất xây dựng Chương trình, Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo. 
c) Theo dõi, tổng hợp, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về hoạt động và kết 

quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 



3 

6. Ban Chỉ đạo có tổ giúp việc, trên cơ sở đề xuất của cơ quan Thường 
trực, các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo cử một hoặc nhiều công chức tham gia 
vào tổ giúp việc Ban Chỉ đạo.  

Điều 4. Tổ chức thực hiện  
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

thế Quyết định số 947/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải quyết thủ tục đầu tư 
tỉnh Kon Tum.  

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo giải quyết thủ tục đầu tư tỉnh Kon Tum; 

Thủ trưởng các sở, ban ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 
thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như khoản 2 Điều 4 (t/h); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, KTN, KTTH.TK. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 


